
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее –
комиссия), в составе:

<…>,

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции) жалобу индивидуального предпринимателя
Бобровского <…> (далее – заявитель) от 21.05.2018 вх. № 4216 на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего
общества с ограниченной ответственностью «Оптилон» Пантелеева
<…> (далее – организатор торгов) при организации и проведении
публичного предложения: «Лот № 1 – Одноэтажное металлическое
здание склада, площадь: 440,1 кв.м., адрес: г. Волгоград, ул.
Качуевской, 21/2, кадастровый номер <...> :34:000000:52642; право
аренды земельного участка, площадь: 8 267 кв.м., адрес: г.
Волгоград, ул. Качуевской, 21/2, кадастровый номер <...>
:34:060012:5», объявление № 2137773 о проведении торгов
опубликовано 11.10.2017 в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве (далее – ЕФРСБ),

при участии представителей:

от организатора торгов – Пантелеев <…> (лично, на основании
паспорта гражданина Российской Федерации, решения
Арбитражного суда Волгоградской области от 27.07.2016 по делу №
А12-5349/2016),

в отсутствие заявителя (его представителей), извещённого
надлежащим образом о времени и месте рассмотрения жалобы,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области (далее – Волгоградское УФАС России)
поступила жалоба индивидуального предпринимателя Бобровского
<…>на действия организатора торгов – конкурсного управляющего
общества с ограниченной ответственностью «Оптилон» Пантелеева
<…> (далее – организатор торгов) при проведении публичного
предложения, организованных в соответствии с объявлением №
2137773 о проведении торгов, размещённым 11.10.2017 в Едином
федеральном реестре сведений о банкротстве (далее – ЕФРСБ).



В ходе заседания комиссии установлено, что результаты спорных
торгов опубликованы в ЕФРСБ 20.12.2017, сообщение № 2326707
(сообщение в газете Коммерсантъ № 34030171362 опубликовано на
сайте 22.12.2017, в печатной версии – 23.12.2017).

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
данной статьёй, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено
размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения,
за исключением случаев, предусмотренных Законом о защите
конкуренции.

С учётом того, что сведения о результатах торгов размещены в ЕФРСБ
20.12.2017, установленный частью 4 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции срок на подачу жалобы в антимонопольный орган с
учётом нерабочих и праздничных дней истёк 11.01.2018. Жалоба
подана заявителем лишь 21.05.2018, то есть с нарушением
установленного законом срока.

При данных обстоятельствах комиссия усматривает основания для
прекращения производства по рассматриваемой жалобе.

Комиссия разъясняет заявителю, что в соответствии с частью 3
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование актов и (или)
действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих актов и (или) действий
(бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного, руководствуясь частями 2 и 4 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия

РЕШИЛА:

Производство по жалобе индивидуального предпринимателя
Бобровского <…> вх. № 4216 от 21.05.2018 на действия организатора
торгов – конкурсного управляющего общества с ограниченной



ответственностью «Оптилон» Пантелеева <…> прекратить.

 

 

 

Решение может быть обжаловано в течение трёх месяцев со дня его
принятия в Арбитражный суд Волгоградской области.


